
M1 N  S fE R STVO 
PRÚMYS ĹU A OBCHODU 	 nero 

Smlouva o dílo 

uzav řená dle ě  2586 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., ob čanský zákoník, ve zn ě ní pozd ě jších p ředpis ů  (dále 

jen „ob čanský zákoník") 

na akcí „Energetická koncepce M ěsta Nám ě šť  nad Oslavou 

1. Smluvní strany 

(dále spole č n ě  jen „smluvní strany") 

Objednatel: 	 M ě sto Nám ě šť  nad Oslavou 

se sídlem: 	 Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ě š ť  nad Oslavou 

zastoupené: 	 Mgr. Petrem Kafkou, vedoucím odboru správy majetku m ěsta, 
oprávn ě ným R uzav ření a podpisu této smlouvy na základ ě  platného a 
ú č inného Organiza č ního řádu M ěstského ú řadu Nám ě š ť  nad Oslavou 

zástupce pro v ě ci technické: 	Mgr. Petr Kafka 

Č /DI Č : 	 00289965/CZ00289965 

bankovní spojení: 

č íslo ú čtu: 

(dále také „Objednatel") 

Zhotovitel: 	 Energetická agentura Vyso č iny 

se sídlem: 	 Nerudova 1498/8, 586 01 Jihlava 

zastoupený: 	 Ing. Zby ň kem Boudou 

zástupce pro vě ci technické: 

Tel./fax: 

I Č/DI Č : 

bankovní spojení: 	 Fio banka 

č íslo ú čtu: 

(dále také „Zhotovitel") 

V p ř ípad ě  zm ě ny údaj ů  uvedených v záhlaví této Smlouvy ( č lánek 1) je povinna smluvní strana, u které 

zm ěna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to pr ů kazným zp ů sobem a bez zbyte č ného 

odkladu. V p ř ípad ě , že z d ů vodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škod ě , zavazuje 
se strana, která škodu zp ů sobila, tuto škodu nahradit. 



MINISfERS řVO 
RUtYS tU A OiC JUL 

2. P ředm ě t díla 

Zhotovitel se zavazuje provést na sv ů j náklad a nebezpe č í pro objednatele řádn ě  a v čas, v podob ě  a ve 

lh ů tách ujednaných touto smlouvou dílo pod názvem „Energetická koncepce M ě sta Nám ě šť  nad 

Oslavou" a objednatel se zavazuje řádn ě  dokon čené dílo p řevzít a zaplatit sjednanou cenu. 

	

2.1. 	P ředm ě tem díla bude zpracováni místní energetické koncepce M ě sta Nám ě š ť  nad Oslavou 

(MEK). P ředm ě t díla bude zpracován v souladu s pravidly a aktuálním Metodickým pokynem 

Ministerstva pr ů myslu a obchodu pro žadatele o dotaci na zpracování místní energetické koncepce 

z programu EFEKT III (výzva č . 3/2022), které jsou zve ř ejn ěny na stránkách: https://www.mpo-

efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/efekt-3-202  2-avizo-vyzvy-zpracova ni-mistni-energeticke- 

koncepce. 

Místní energetická koncepce m ěsta Nám ě š ť  nad Oslavou bude obsahovat dv ě  hlavní části: analytickou 

a část návrhovou. 

Analytická část bude spo č ívat ve zpracování p řehledu zdroj ů  energie, v analýze spot řeby energie a z 

toho v sestavení energetické bilance mezi zdroji energie a její spot řebou celkov ě  na celém území m ě sta 

Nám ě š ť  nad Oslavou. V návaznosti na analytickou č ást bude zpracována část návrhová, kdy zhotovitel 

zpracuje - zásobník projekt ů , tj. návrh možných (smyslupiných) řešení nakládání se všemi druhy energie 

na daném území jako celku, s d ů razem na preferované lokality m ěsta (viz p ř íloha č .1). Hlavním 

výstupem koncepce bude zpracování návrhu optimálního komplexního řešení, který bude obsahovat 

p řehled konkrétních opat ření vhodných pro uskute č n ě ní vybraných řešení formulovaných v zásobníku 

projekt ů  v četn ě  specifikace - Energetický ak č ni plán. 

Požadovaný obsah dokumentu MEK bude č init cca 70 normostran A4 dle ČSN (bez p ř íloh). Zpracovaná 

MEK bude vypracována ve formátu WORD a p ředána ve 3 ks v papírovém vyhotovení + 1 ks digitáln ě , 

v elektronické podob ě . 
Na dokumentu MEK musí být uvedeno logo programu EFEKT (ke stažení na stránkách 

https://www.mpo-efekt.cz/cz/kontakt/loga-ke-stazeni)  a text: "Dílo bylo zpracováno za finan ční 

podpory Státního programu na podporu úspor energie na období 2022-2027 - Program EFEKT III, 

www.mpo-efekt.cz . 

	

2.2. 	Mimo všechny definované č innosti pat ř í do dodávky díla i následující práce, č innosti 

a povinnosti nutné 1K řádnému provedení díla, a to zejména ú čast, p ředložení a projednání jak 

jednotlivých částí MEK, tak komplexního dokumentu MEK, se č leny pracovní skupiny m ěsta (Pracovní 

skupiny energie - PSE). P ředložení a projednání EAP, dodání komplexní MEK musí být nejpozd ě ji do 

30.12.2022. Náklady na veškeré výše uvedené požadavky, č innosti a práce jsou zahrnuty do rozpo č tu 

a nabídkové ceny zhotovitele. 

	

2.3. 	Rozsah a kvalita p ředm ě tu díla je dána: 

a) pravidly a aktuálním Metodickým pokynem Ministerstva pr ů myslu a obchodu pro žadatele o dotaci 

na zpracování místní energetické koncepce z programu EFEKT lil (výzva č . 3/2022), 

b) touto smlouvou 

c) nabídkou zhotovitele p ředloženou do výb ě rového ř ízení 

	

2.4. 	Zhotovitel potvrzuje, že se v piném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 1K realizaci díla a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou IK provedení díla nezbytné. 



3. Termín a místo pin ění, p ředání, p řevzetí a akceptace 

	

3.1. 	Zhotovitel je p ř i zhotovení díla povinen postupovat s odbornou pé č í, podle svých nejlepších 

znalostí a schopností, p ř i čemž je p ř i své č innosti povinen chránit zájmy a dobré jméno Objednatele a 

postupovat v souladu s jeho pokyny. V p ř ípad ě  nevhodných pokyn ů  Objednatele je Zhotovitel povinen 

na nevhodnost t ě chto pokyn ů  Objednatele písemn ě  upozornit, v opa č ném p ř ípad ě  nese Zhotovitel 

zejména odpov ědnost za vady a za škodu, které v d ůsledku nevhodných pokyn ů  Objednatele 

Objednateli nebo Zhotoviteli nebo t řetím osobám vznikly. 

	

3.2. 	Výsledek č innosti, jenž je p ředm ě tem díla nebo jeho části dle této smlouvy, není Zhotovitel 

oprávn ě n poskytnout t řetím osobám ve smyslu ě  2633 ob čanského zákoníku. 

	

3.3. 	Zhotovitel je povinen dílo provést a p ředat objednateli bez zbyte č ného odkladu, nejpozd ě ji do 
30.12.2022. 

	

3.4. 	Místem p ředání díla je adresa sídla Objednatele. 

	

3.5. 	Dílo bude p ředáno v podob ě  t ř ikrát (3) listinná a jednou (1) elektronická na flash nosi č i dat. O 
p ředání a p řevzetí díla bude Zhotovitelem vyhotoven p ředávací protokol, který potvrdí p ředání a 
p řevzetí díla tak, jak je sjednáno v této smlouv ě . Po p ředání díla bude následovat akcepta č ní ř ízeni, 
které je ukon čeno podpisem akcepta č ního protokolu Objednatelem a Zhotovitelem. Protokoly budou 
vyhotoveny ve dvou (2) stejnopisech, které budou podepsány ob ě ma smluvními stranami a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu. 

	

3.6. 	Preferované lokality m ěsta pro vypracování MEK jsou uvedeny v p ř íloze č i. 

4. Cena za dílo 

	

4.1. 	Cena p ředm ě tu díla je sjednaná takto: 

Cena díla bez DPH celkem: 347.000,- K č  
DPH: 72.870,- K č  
Cena díla v č . DPH celkem: 419.870,- K č  
[slovy: čty ř i sta devatenáct tisíc osm set sedmdesát korun českých] 

DPH bude ú č tována dle p ř íslušné sazby dle zákona č . 235/2004 Sb., ve zn ě ní platném ke dni povinnosti 
p ř iznat da ň . 

	

4.2. 	Cena za provedení díla uvedená v této smlouv ě  je cena nejvýše p ř ípustná s možností zrn ě ny 
pouze v p ř ípadech stanovených v této smlouv ě  nebo pravidly pro žadatele a jsou v ní zahrnuty veškeré 
práce, dodávky, služby a výkony, pot řebné pro provedení p ředm ě tu díla a ostatní náklady související 
s pin ěním zadávacích podmínek a této smlouvy. 

Tato cena vyplývá z nabídky uchaze če vybraného v souvislosti s ukon čením výb ě rového ř ízení a 
obsahuje veškeré náklady zhotovitele pot řebné k provedení díla. 

4.3. 	Podmínky pro p řekro čení ceny za dílo: 



.+ 

4.3.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše p ř ípustnou a m ů že být p řekro čena z d ů vod ů  níže uvedených, 

a to za níže uvedených podmínek: 

	

4.3.1.1, 	pokud po podpisu smlouvy a p řed uplynutím Lh ů ty pro dokon čení p ředm ě tu pin ě ní 

dojde ke zm ě n ě  da ňových p ř edpis ů  ve vztahu k p ř enosu da ň ové povinnosti; 

	

4.3.1.2. 	pokud se p ř i realizaci zjistí skute čnosti, které nebyly v dob ě  podpisu smlouvy známy, a 

zhotovitel je nezavinil ani nemohl p ř edvídat a mají vliv na cenu díla 

	

4.3.1.3. 	pokud objednatel požaduje práce, které nejsou zahrnuty v p ředm ě tu díla 

4.3.2. Zp ů sob sjednání zm ěny ceny (Zm ěnový list): 

	

4.3.2.1. 	Nastane-li n ěkterá z podmínek, za kterých je možné p ř ekro čení sjednané ceny z 

d ů vodu vzniku Víceprací, je zhotovitel povinen sestavit Zm ěnový list a v n ě m popsat d ůvody a 

okolnosti vedoucí k nutnosti zm ě ny sjednané ceny, provést výpo čet návrhu zm ě ny sjednané ceny a 

p ředložit jej objednateli 1K odsouhlasení. Zm ě na ceny díla bude sjednána v souladu s platnými 

právními p ředpisy, nabídkou a zadávací dokumentací. 

	

4.3.2.2. 	Zm ě na sjednané ceny je možná pouze v p ř ípad ě, kdy objednatel písemn ě  odsouhlasí 

Zm ě nový list a teprve poté, bude uzav řen p ř íslušný dodatek smlouvy. 

Kone č ná cena takových prací, výkon ů  č i dodávek bude vždy písemn ě  odsouhlasena s objednatelem 

postupem dle této smlouvy. 

S. Financování, platební podmínky 

	

5.1. 	Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 

	

5.2. 	Platby za p ředm ě t pin ě ní budou realizovány po protokolárním p ředání p ředm ě tu smlouvy. 

Objednatel p ředávací protokol bezodkladn ě  schválí nebo vznese své p ř ipomínky. 

	

5.3. 	Doba splatnosti da ňového dokladu bude 14 kalendá řních dn ů  od data jejich prokazatelného 

doru čení Objednateli, p ř i čemž dnem doru čení se rozumí den zapsání faktury do poštovní evidence 

objednatele. Pen ě žitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za spin ě ný v den, kdy je dlužná částka 

p ř ipsána na ú čet Zhotovitele. 

	

5.4. 	Da ňový doklad musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č . 235/2004 Sb., o dani z p ř idané 

hodnoty, ve zn ě ní pozd ě jších p ředpis ů . 

	

5.5. 	Da ňový doklad se považuje za proplacený okamžikem odepsání fakturované částky z ú čtu 

objednatele ve prosp ě ch Zhotovitele. 

	

5.6. 	Objednatel není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí da ňový doklad 

zhotoviteli do 7 kalendá ř ních dn ů  od jeho doru čení proto, že obsahuje nesprávné údaje nebo byl 

vystaven v rozporu se smlouvou. Konkrétní d ůvody je Objednatel povinen uvést zárove ň  s vrácením 

da ňového dokladu. 

	

5.7. 	Nebude-li da ňový doklad ozna čen tak, jak je výše uvedeno, je Objednatel oprávn ě n vrátit jej 

zhotoviteli, aniž by se tím dostal do prodlení s jeho splatností. U nového nebo opraveného da ň ového 

dokladu b ěží nová lh ů ta splatnosti od jejího doru čení Objednateli. 

5.8. 	Da ňový doklad bLlde obsahovat následující ustanovení: „Fakturujeme vám Zpracování Místní 
energetické koncepce M ěsta Nám ě šť  nad Oslavou, registra ční č íslo: 2283000067 



Lĺ ' 

	

5.9. 	Platby za Vícepráce 

5.91. Pokud se na díle vyskytnou Vícepráce, sjejichž provedením Objednatel souhlasí, musí být jejich 

cena fakturována samostatn ě . 

5.9.2. Faktura za vícepráce musí krom ě  jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz 

na dokument, kterým byly Vícepráce sjednány a odsouhlaseny. 

6. Kontrola provád ění díly, kontrolní dny 

	

6.1. 	Kontrola pr ů b ě hu prací na díle bude vykonávána dle pot řeb Objednatele. Zhotovitel se 

zavazuje p ředkládat Objednateli na jeho žádost písemné informace o pr ů b ěhu a obsahu prací v rámci 

zhotovení díla, a to nejpozd ě ji do dvou pracovních dn ů  od doru čení žádosti Objednatele, která m ů že 

být u č in ěna a doru čena i prost řednictvím e-mailu. 

	

6.2. 	Zhotovitel je povinen zapracovat do díla p ř ipomínky uplatn ěné Objednatelem v pr ů b ě hu 

zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování do díla nepovede 

prokazateln ě  ke zhoršení kvality zhotovovaného díla nebo není v rozporu s právními p ředpisy. 

7. Ostatní podmínky smlouvy 

	

8.8. 	Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 

výši vznikne druhé stran ě  v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatn ě . 

	

8.12. 	Pokud č innosti zhotovitele dojde ke zp ůsobení škody objednateli nebo jiným subjekt ů m 

z titulu opomenutí, nedbalostí nebo nespin ě ním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo 

vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbyte čného odkladu tuto škodu odstranit 

a není-li to možné, tak finan č n ě  uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

8.14. Zhotovitel v piné mí ře odpovídá za bezpe čnost a ochranu všech svých zam ě stnanc ů  
a podzhotovitel ů  v prostorách/objektech, které jsou p ředm ě tem vypracování MEI( a zabezpe č í jejich 

vybavení ochrannými pracovními pom ů ckami a jejich pou čení dle p ř íslušných právních p ředpis ů . 

Zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické p ředpisy a p ředpisy z oblasti BOZP, z oblasti ochrany 

životního prost ředí a protipožárních p ředpis ů . 

8. Smluvní pokuty a náhrada škody 

	

8.1. 	Pro p ř ípady nepin ě ní vě cných a termínovaných závazk ů  vyplývajících z této smlouvy smluvní 

strany sjednávají tyto smluvní pokuty: 

8.1.1. P ř i prodlení zhotovitele s dokon čením díla v termínech dle odst. 3.3. Smlouvy zaplatí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla, v č . DPH sjednané touto smlouvou, 

a to za každý i zapo čatý den tohoto prodlení, maximáln ě  však po dobu 30 dn ů . 

8.12. P ř i prodlení zhotovitele s dokon č ením díla p řesahujícím lh ů tu 30 dn ů  dle bodu 11.1.1., zaplatí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0, 2 % z ceny díla, v č . DPH sjednané touto smlouvou, 

a to za 31. a každý další i zapo čatý den tohoto prodlení. 



8.1.3. P ř í prodlení objednatele s úhradou faktur č iní úrok z prodlení 0,015% z fakturované (dlužné) 
částky za každý den prodlení. 

8.2. 	Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu, ani jejím skute č ným zaplacením nezaniká povinnost 
smluvních stran spinit povinnost, jejíž pin ě ní bylo zajišt ě no smluvní pokutou. 

8.3. 	Smluvní pokuty jsou splatné do t ř iceti kalendá řních dnú po obdržení vyú č tování smluvní 
pokuty. 

8.4. 	Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dot čen nárok smluvních stran na náhradu 
škody nebo odškodn ě ní v piném rozsahu ani povinnost zhotovitele ř ádné dokon č it dílo. 

S.S. 	Žádná ze smluvních stran není povinna zaplatit smluvní pokutu č i náhradu škody, pokud 
prokáže, že porušení povinností bylo zp ů sobeno okolnostmi dle ě  2913 odst. 2 ob čanského zákoníku. 

9. Odstoupení od smlouvy, zánik smlouvy 

	

9.1. 	Objednatel je oprávn ě n od této Smlouvy písemn ě  odstoupit v p ř ípad ě  podstatného porušení 
této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 
jestliže se Zhotovitel dostane do prodlení s provád ě ním dodávky díla, a ť  již jako celku č i jeho 
jednotlivých částí, ve vztahu 1K termín ů m provád ění díla dle č lánku II. této smlouvy, které bude delší 
než 15 kalendá ř ních dní; 
dílo je provád ě nov rozporu s touto smlouvou a Zhotovitel nezjednal nápravu ani po p ředchozí písemné 

výzvě  Objednatele v ur č ené p ř im ěřené lh ů t ě . 

	

9.2. 	Zhotovitel je oprávn ě n od této smlouvy písemn ě  odstoupit, pokud je Objednatel v prodlení 
s pin ě ním splatných závazk ů  podle této smlouvy delším než 60 dní po dni splatnosti p ř íslušné faktury. 

	

9.3. 	Smlouva zaniká okamžikem, kdy oznámení o odstoupení bylo doru čeno druhé smluvní stran ě , 

a to s ú č inky 1K tomuto okamžiku. Odstoupením oci této smlouvy nejsou dot čena práva a závazky 

smluvních stran vzniklá do okamžiku ú č inného odstoupení od této smlouvy. 

	

9.4. 	Objednatel je dále, tj. nad rámec p ř ípad ů  uvedených ve smlouv ě , oprávn ěn odstoupit od 
smlouvy v p ř ípadech: 

	

9.5. 	kdy bude zjišt ě no, že (i) Zhotovitel je v úpadku, (íi) v ůč i Zhotoviteli je vedeno insolven č ní ř ízení, 
v n ě mž zárove ň  (a) bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo (b) insolven ční návrh byl zamítnut proto, 
že majetek Zhotovitele neposta č uje k úhrad ě  nákladü insolven č ního ř ízeni, nebo (c) byl konkurs zrušen 
proto, že majetek Zhotovitele byl zcela neposta čující, nebo (iii) byla zavedena nucená správa 
Zhotovitele podle zvláštních právních p ř edpis ů , (iv) Zhotovitel je v likvidaci, a/nebo byla zahájena 
likvidace Zhotovitele. 

	

9.6. 	Odstoupí-li Objednatel od smlouvy v d ů sledku podstatného porušení smlouvy Zhotovitelem, 
je oprávn ě n zadat provedení zbývajících dosud nedokon čených anebo nekvalitn ě  provedených prací 
t řetí osob ě . Pokud náklady nutné 1K dokon čení dokumentace t řetí osobou p řesahují dohodnutou 

smluvní cenu, uhradí rozdíl zhotovitel. Objednateli rovn ě ž vzniká nárok na náhradu vícenáklad ů  a ztrát 
vzniklých prodloužením termínu dokon čení p ředm ě tu díla. 



V 

10. Práva duševního vlastnictví 

	

10.1. 	Smluvní strany se v souladu s § 61 odst. 1 autorského zákona dohodly, že sou č ástí ceny díla je 

I poskytnutí licence a Zhotovitel a ani jiné osoby nejsou oprávn ě ni v ůč i Objednateli uplat ňovat žádné 

další nároky vyplývající z autorského zákona. 

	

10.2. 	Objednatel získává zaplacením ceny díla piné právo užívat zhotovenou dokumentaci v souladu 

s ú čely vyplývajícími ze smlouvy a v souladu s charakterem poskytovaných služeb, a to bez jakýchkoliv 

omezení právy duševního vlastnictví Zhotovitele č i t řetích osob, které Zhotovitel k provedení díla 

sjednal. Objednatel je v tomto ohledu také oprávn ě n neomezen ě  poskytnout dokumentaci t řetím 

osobám č i na n ě  dokumentaci p řevést spolu se všemi právy duševního vlastnictví, která Objednateli 

budou náležet. Objednatel je tak oprávn ě n postoupit na t řetí osobu veškeré licence, p řevést právo 

vlastnické 1K hmotným podklad ů m a poskytnout veškeré nezbytné souhlasy ve smyslu právních 

p ředpis ů , které Zhotovitel smlouvou ud ě lil Objednateli v souvislosti s dokumentací, aniž by se 1K tornu 

vyžadovalo další svolení č i vyjád ř eni Zhotovitele, a Zhotovitel nem ů že požadovat od Objednatele žádné 

další úhrady č i poplatky. 

	

10.3. 	Zhotovitel uzav ř ením Smlouvy oprav ň uje Objednatele a ud ě luje mu veškeré nezbytné souhlasy 

(licence) ke všem formám užití dokumentace a veškerých jiných p ředm ě t ů  práv duševního vlastnictví, 

které Objednatel pot řebuje k řádnému uzívaní. Objednatel je zejména oprávn ě n 1K nezbytnému 

rozmnožování dokumentace, jejímu rozši řování, úprav ě  a zm ě nám, stejn ě  jako 1K poskytnuti t ěchto 

oprávn ě ni t řetí osob ě . Objednatel však není povinen tato oprávn ě ní (licence) využít. Souhlasy (licence) 

1K p ředm ě t ů m práv duševního vlastnictví jsou územn ě  neomezen ě  (tj. jsou ud ě leny jak ve vztahu 

1K území ČeslKé republiky, tak 1K zahrani č í), jsou ud ě leny na celou dobu trvání p ř edm ě tných práv 

duševního vlastnictví a nelze je jednostrann ě  vypov ě d ě t. Zhotovitel tedy zejména není oprávn ě n 

vypově d ě t č i jinak jednostrann ě  zamezit možnosti užívání dokumentace ani jakýchkoliv jiných 

p ř edm ě t ů  práv duševního vlastnictví, lKteré na základ ě  smlouvy poskytl Objednateli. 

	

10.4. 	1K zajiště ní povinností uvedených v p ředchozích odstavcích je Zhotovitel povinen p ř ed 

p ředáním díla Objednateli vypo řádat se všemi dalšími osobami podílejícími se na zhotovení díla IK 

veškerým p ředm ě t ů m ochrany autorského zákona č i jiného duševního vlastnictví, která budou tvo ř it 

p ř edm ě t díla a budou p ředávána objednateli, a to tak, že Zhotovitel se stane vykonavatelem t ěchto 

majetkových práv autorských č i práv duševního vlastnictví 1K dílu s právem postoupení práva na 

Objednatele. Spin ě ní uvedených povinností Zhotovitel prokáže a doloží IKdylKoliv na výzvu Objednatele. 

10.5. Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou povinni ud ě lit souhlas zástupc ů m zprost ř edkovatele 

získávat a využívat po ř ízený materiál a filmové záb ě ry a ty dále poskytnout t ř etím osobám. 

11. Závě re čné ustanovení 

11.1. Smlouvu lze zm ě nit jen písemnou formou dodatkem, Který dohodnou ob ě  smluvní strany 

svými zástupci oprávn ě nými 1K zastupování stran. 

	

11.2. 	Nastanou-li u n ěkteré ze stran skute čnosti bránící řádnému pin ě ní této smlouvy je povinna to 

ihned bez zbyte čného odkladu oznámit druhé stran ě  a vyvolat jednání zástupc ů  oprávn ě ných 

Ir podpisu smlouvy. 



iYH 

	

11.3. 	Ve všech p ř ípadech, které ne ř eší Lljednáni obsažená v této smlouv ě , platí p ř íslušná ustanovení 

ob čanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že p ř i pin ě ní této smlouvy nebudou mít obchodní 

zvyklosti p řednost p řed dispozitivními ustanoveními zákona. 

	

114. 	Zhotovitel prohlašuje, že se p řed uzav ř ením smlouvy nedopustil v souvislosti s výb ě rovým 

ř ízením sám nebo prost řednictvím jiné osoby žádného jednáni', Jež by odporovalo Vnit ř ní sm ě rnici č.. 

1/2022 pro zadávání ve ř ejných zakázek m ě stem Nám ě š ť  nad Oslavou nebo dobrým mrav ů m nebo by 

tyto pokyny obcházelo, zejména že nenabízel: 

- výhody osobám podílejícím se na zadání zakázky, na kterou s ním zadavatel uzav ř el smlouvu, a že se 

zejména ve vztahu k ostatním uchaze čů m nedopustil žádného jednání narušujícího hospodá řskou 

sout ě ž. 

	

11.5. 	Objednatel má právo vypov ě d ět tuto smlouvu v p ř ípad ě , že v souvislosti s pin ě ním ú čelu této 

smlouvy dojde ke spáchání trestného č inu. Výpově dní doba č iní 3 dny a za č íná b ě žet dnem následujícím 

po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpov ě di doru čeno dodavateli. 

	

11.6. 	Ob ě  smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranné 

nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si dokument p řed jeho podpisem p ř e četly, 

porozum ě ly jeho obsahu a na d ů kaz shody o celém obsahu této smlouvy p ř ipojují své podpisy. 

	

11.7. 	Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu, v četn ě  
ú četních doklad ů , nejmén ě  10 let od finan čního ukon čení projektu. Pokud je v č eských právních 

p ředpisech stanovena lh ů ta pro uchování dokumentace delší, musí ji zhotovitel dodržet. 

	

11.8. 	Zhotovitel je povinen nejmén ě  10 let od finan č ního ukon čení projektu poskytovat požadované 

informace a dokumentaci související s realizací p ředm ě tu díla zam ě stnanc ů m nebo zmocn ě nc ů m 

pov ěřených orgán ů  (poskytovatele dotace, Ministerstvu financí, Nejvyššího kontrolního ú řadu, 

p ř íslušného orgánu finan č ní správy a dalších oprávn ě ných orgán ů  státní správy) a je povinen vytvo ř it 

výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 1K realizaci p ředm ě tu díla a 

poskytnout jím p ř i provád ě ní kontroly sou č innost. 

	

11.9. 	Zhotovitel bere na v ědomí, že část ceny díla hude financována z dota č ních prost ř cdkú MPO 

v rámci státního programu na podporu úspor energie EFEKT III pro rok 2022 (výzva Č . 312022). 

Zhotovitel v návaznosti na to prohlašuje, že si je v ě dom veškerých zákonných povinností, ale i 

povinností vyplývajících pro objednatele zejména, ale nikoliv výlu č n ě , z pravidel, p ř íru ček, metodik a 

pokyn ů  zve řej ňovaných na wehových stránkách poskytovatele dotace nebo p ř íspěvku, a hude se 

t ě mito pravidly p ř i pin ě ní svých povinností vyplyvajících ze smlouvy ř ídit. 

V p ř ípad ě , že dojde k zamítnutí žádosti o dotaci p řed zahájením prací (služby), je objednatel v takovém 

p ř ípad ě  oprávn ě n odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv sankcí. 

11.10. Strany této smlouvy berou na v ě domi, že M ě sto Nám ě š ť  nad Oslavou je obcí podle zákona 

o obcích č . 128/2000 Sb., m ů že tak mít povinnost zve ř ejnit tuto smlouvu nebo její části č i jakékoliv jiné 

dokumenty nebo informace vytvo řené v rámci tohoto smluvního vztahu, a to nap ř . na  profilu 

zadavatele dle zákona č . 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek, v registru smluv dle zákona 

č . 340/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném p ř ístupu 

1K informacím nebo na své ú řední desce dle zákona č . 128/2000 Sb., o obcích. Strany této smlouvy 

s tímto zve ř ej ňováním informací souhlasí, a to i ve vztahu k osobním údaj ů m. Strany této smlouvy 



prohlašují, že jsou oprávn ě ny tento souhlas dát i za své pracovníky nebo další osoby uvedené ve 

smlouvě  č i vj ných dokem entech vytvo ř ených v rámci tohoto smluvn ilio vztahu. Smluvní strany se dále 

dohodly, že elektronický obraz smlouvy v otev řeném a strojov ě  č itelném formátu v četn ě  metadat dle 

uvedeného zákona zašle k uve ř ejn ě nív registru smluv M ě sto Nám ě š ť  nad Oslavou, ato bez zbyte č ného 

odkladu, nejpozd ěji však do 15 duši od uzav ř ení smlouvy. 

V Nám ě šti nad Oslavou dne 10.11.2022 

Za zhotovitele: 

I fl g. Z byn ě  k 

Bouda 	Datum: 202 2.1 1.10 

....... i.1:SZ;20.c01.0.Q . .... 

Ing. Zby ň ek BoLide 

Energetická agentura Vyso č iny 

za objednatele: 

p 	
DicuiOIn č  )ocIepsaI My. 	I 	 Petr Katka 

KafkaKafka 	Datum: 2022.1 1.10 a 	10:32:18 

Mgr. Petr Kafka 

vedoucím odboru správy majetku m ě sta 


